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ΠΡΑΚΤΙΚΑ
Συνεδρίαση της 15ης Οκτωβρίου 2009, 9 π.μ. – 10.30 μ.μ.

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ

Η συνεδρίαση αρχίζει την Πέμπτη 15 Οκτωβρίου 2009 στις 9,10 π.μ., υπό την προεδρία του 
Gabriele Albertini (προέδρου).

1. Έγκριση της ημερήσιας διάταξης AFET_OJ PE429550v01-00

Η ημερήσια διάταξη εγκρίνεται.

2. Ανταλλαγή απόψεων με τον Olli Rehn, Επίτροπο αρμόδιο για τη διεύρυνση, 
σχετικά με τη στρατηγική του 2009 για τη διεύρυνση

Λαμβάνουν τον λόγο: Doris Pack,  Ria Oomen-Ruijten, Zoran Thaler, Jelko Kacin, 
Ulrike Lunacek, Eduard Kukan, Charles Tannock, Ιωάννης Κασουλίδης, Richard 
Howitt, Alexander Graf Lambsdorff, Hélène Flautre, Τάκης Χατζηγεωργίου, Bastiaan 
Belder, Elmar Brok, Kristian Vigenin, Ivo Vajgl, Μαρία-Ελένη Κοππά, Ελένη 
Θεοχάρους, Evgeni Kirilov, Charles Goerens, Marije Cornelissen, Barry Madlener, 
Κυριάκος Μαυρονικόλας, Johannes Cornelis van Baalen, María Paloma Muñiz De 
Urquiza, Emine Bozkurt, Pier Antonio Panzeri, Tanja Fajon, Γεώργιος Παπανικολάου

Η συνεδρίαση λήγει στις 11 π.μ.
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LISTA DE ASISTENCIA/PREZENCNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/LISTE DE PRÉSENCE/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU 
REĢISTRS/DALYVIU SARAŠAS/JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/ 

LISTA DE PRESENÇAS/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/DELTAGARLISTA

Mesa/Predsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Ufficio di presidenza/Prezidijs/Biuras/Elnökség/Prezydium/ 
Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Gabriele Albertini (P), Fiorello Provera (1st VP), Ioan Mircea Paşcu (2nd VP)

Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Μέλη/Members/Députés/Deputati/Deputāti/Nariai/Képviselõk/ 
Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Jäsenet/Ledamöter

Johannes Cornelis van Baalen, Bastiaan Belder, Franziska Katharina Brantner, Elmar Brok, Arnaud Danjean, Ana Gomes, Andrzej 
Grzyb, Takis Hadjigeorgiou, Richard Howitt, Anna Ibrisagic, Jelko Kacin, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Maria Eleni Koppa, 
Paweł Robert Kowal, Eduard Kukan, Alexander Graf Lambsdorff, Vytautas Landsbergis, Krzysztof Lisek, Ulrike Lunacek, Barry 
Madlener, Kyriakos Mavronikolas, María Paloma Muñiz De Urquiza, Norica Nicolai, Kristiina Ojuland, Ria Oomen-Ruijten, Pier 
Antonio Panzeri, Cristian Dan Preda, Charles Tannock, Zoran Thaler, Kristian Vigenin, Boris Zala
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John Attard-Montalto, Elena Băsescu, Emine Bozkurt, Nikolaos Chountis, Marije Cornelissen, Andrew Duff, Hélène Flautre, Lorenzo 
Fontana, Kinga Gál, Charles Goerens, Evgeni Kirilov, Barbara Lochbihler, Nadezhda Mihaylova, Norbert Neuser, Doris Pack, Vittorio 
Prodi, Marietje Schaake, László Tőkés, Traian Ungureanu, Ivo Vajgl, Paweł Ksawery Zalewski

187 (2)

193 (3)

Ismail Ertug, Tanja Fajon, Georgios Papanikolaou, Eleni Theocharous

46 (6) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/Päevakorra
punkt/Ημερήσια Διάταξη Σημείο/Agenda item/Point OJ/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības punkts/Darbotvarkės punktas/ 
Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea de zi/Bod programu schôdze/ 
Točka UL/Esityslistan kohta/Föredragningslista punkt)

Наблюдатели/Observadores/Pozorovatelé/Observatører/Beobachter/Vaatlejad/Παρατηρητές/Observers/Observateurs/Osservatori/ 
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По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair(wo)man/Sur l'invitation du président/ 
Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/Fuq stedina taċ-'Chairman'/ 
Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/Na pozvanie
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Commissioner Olli Rehn

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/Conselho/ 
Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Matthiessen (F), Shemeikka (F), Ott (F)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Euroopa Komisjon/Επιτροπή/Commission/Commissione/Komisija/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Sopinski (F), Servantie (F)

Други институции/Otras instituciones/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner/Andere Organe/Muud institutsioonid/ 
Άλλα θεσμικά όργανα/Other institutions/Autres institutions/Altre istituzioni/Citas iestādes/Kitos institucijos/Más intézmények/ 
Istituzzjonijiet ohra/Andere instellingen/Inne instytucje/Outras Instituições/Alte instituţii/Iné inštitúcie/Druge institucije/Muut
toimielimet/Andra institutioner/organ

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης Παρόντες/Other
participants/Autres participants/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere aanwezigen/ 
Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare

Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
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politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/Gruppernas sekretariat
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GUE/NGL

EFD

ΜΕ

Hartmann, Mazza, Vlasman

Tusar, Mamedov, Bataille

Glasberg, Ni Shuilleabhain

Olchawa, Rejdych

Bergamaschi

Diepenbroek, Rizzo, Dell'Arciprete

Atzori
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Dudrap
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Allik

Секретариат на комисията/Secretaría de la comisión/Sekretariát výboru/Udvalgssekretariatet/Ausschusssekretariat/Komisjoni
sekretariaat/Γραμματεία επιτροπής/Committee secretariat/Secrétariat de la commission/Segreteria della commissione/Komitejas
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* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair(wo)man/Président/Priekšsēdētājs/Pirmininkas/ 
Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair(wo)man/Vice-Président/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/Viċi 'Chairman'/Ondervoorzitter/ 
Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem./Mitglied/Parlamendiliige/Μέλος/Member/Membre/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot
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